Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 11 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 119 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano II                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 1

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 23/2014

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Servidores

Municipais.

 O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu

cargo e em conformidade com as disposições contidas nas Leis nº

1.090/06, n°1.093/07 e n°1.134/08 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do

Município;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR os Servidores Municipais, conforme

adiante indicado:

            Chefe de Divisão de Planejamento e Controle – Cristiana

Aparecida Soares, a partir de 28/02/2014.

Chefe de Divisão de Obras – Marcos Winicius Mendes, a

partir de 06/03/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos

10 dias do mês de Março de 2014.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
             ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 24/2014

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Servidores para
ocuparem Cargo Comissionado.

 O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e em pleno exercício de seu

cargo e em conformidade com as disposições contidas nas Leis nº

1.090/06, n°1.093/07 e n°1.134/08 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do

Município;

RESOLVE:

 Art. 1º NOMEAR os Servidores, conforme adiante indicados,

para ocuparem cargos comissionados:

Cássia Cristina Silva – Chefe de Divisão de Planejamento e

Controle, a partir de 01/03/2014;

Marcos Winicius Mendes – Chefe de Divisão de

Transporte, a partir de 06/03/2014;

Andersom Roberto Mendes Santos – Chefe de Divisão de

Obras, a partir de 06/03/2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos

10 dias do mês de Março de 2014.

Romar Gonçalves Ribeiro
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 25/2014

Nomeia os membros para o Conselho do Fundo de

Desenvolvimento e Manutenção da Educação

Básica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas

Gerais, em pleno exercício de seu cargo;

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 11 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 119 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano II                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 2

Art. 1º Nomear os membros seguintes para comporem o

Conselho do Fundo de Desenvolvimento e Manutenção da Educação

Básica (FUNDEB):

MEMBROS

Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria Municipal

de Educação

Renata Aparecida Miranda - Titular

Cláudia Celina Nascimento - Suplente

Representantes de Professores da Educação Básica Pública

Claudinale Alves Andrade – Titular

Josy Nascimento Sales – Suplente

Representantes de pais de alunos da Educação Básica Pública

 Margareth Rosário Teixeira – Titular

Éder Pereira Brasil – Suplente

Aelson Mauro Lopes – Titular

Cláudia Rodrigues Moreira – Suplente

Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública/EJA

Sarajane Barbosa Alves – Titular

Cláudia Pacheco dos Santos – Suplente

Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública –

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas

Amanda Mendes dos Santos – Titular

Cheila Pereira de Sousa– Suplente

Representantes de Diretores das Escolas Básicas Públicas

Anita Aparecida Gonçalves Loura Guimarães – Titular

Deucélia Aparecida de Carvalho – Suplente

Representantes de Servidores Técnico-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas

Rosária Caetano Lopes – Titular

Maíra Fernanda de Souza – Suplente

Representantes do Pode Executivo Municipal

Elizangela Souza de Macedo Fonseca– Titular

Vanessa Carla Romagnoli – Suplente

Representantes do Conselho Tutelar

Célia Maria da Silva – Titular

Léia Fátima Oliveira – Suplente

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Alexandra Dias de Freitas Alves – Titular

Cássia Helena Barbosa – Suplente

Art.2º Esta portaria revoga a portaria nº 22 de 25 de
fevereiro de 2014.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos

10 dias do mês de março de 2014.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o

extrato de contrato nº19/2014.

EMPRESA: FRIGO SELETA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 14.020.319/0001-93

Diário Oficial Eletrônico
  Município de Capim Branco – MG

                             Capim Branco, 11 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 119 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

    Ano II                                                                                    www.capimbranco.mg.gov.br                                                           Pág. 3

VALOR GLOBAL: R$ 66.346,00 (sessenta e seis mil trezentos e quarenta

e seis reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis

(hortifrutigranjeiros), carnes e derivados para suprir as necessidades das

escolas municipais.

Vigência: De 06/03/2014 a 31/12/2014.

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o

extrato de contrato nº20/2014.

Contratada: LUZIA MÔNICA SIMÃO – ME - CNPJ: 02.694.346/0001-62

VALOR GLOBAL: R$ 41.547,40 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta

e sete reais e quarenta centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis

(hortifrutigranjeiros), carnes e derivados para suprir as necessidades das

escolas municipais.

Vigência: De 06/03/2014 a 31/12/2014.

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o

extrato de contrato nº21/2014.

EMPRESA: AMAZONIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ

66.476.052/001-47

VALOR GLOBAL: R$ 35.031,00 (trinta cinco mil e trinta e um reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar em

atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Vigência: De 07/03/2014 a 31/12/2014.

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o

extrato de contrato nº22/2014.

EMPRESA: LUZIA MÔNICA SIMÃO – ME - CNPJ: 02.694.346/0001-62

VALOR GLOBAL: R$ 26.869,40 (vinte e seis mil e oitocentos e sessenta e

nove reais e quarenta centavos).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar em

atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Vigência: De 07/03/2014 a 31/12/2014

MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o

extrato de contrato nº23/2014.

EMPRESA: COMERCIAL HMM LTDA - CNPJ: 23.328.040/0001-62

VALOR GLOBAL: R$ 14.941,00 (quatorze mil novecentos e quarenta e um

reais)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Vigência: De 07/03/2014 a 31/12/2014

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Setor de Licitação

		2014-03-11T16:04:55-0300
	ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672